ПРОТОКОЛ № 0131300031518000038 - 1
Рассмотрения единственной заявки на участие  в открытом аукционе в электронной форме
Реестровый номер аукциона № 0131300031518000038
Идентификационный код закупки 183362701375936270100100560564211244
г.Россошь                                                                                                                                  10.08.2018г.

1. Повестка дня: проведение процедуры рассмотрения первых и вторых частей заявок на участие в открытом  аукционе в электронной форме для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Наименование объекта закупки: ремонт участков автомобильных дорог (ул. Крупской (ул. Свердлова в направлении ул. Правды), ул.Свердлова (ул.Крупской - №11 ул. Свердлова), ул.Простеева (от ул.Белинского - до пр.Труда включая перекресток) местного значения общего пользования в г.Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области
3. Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя): электронный аукцион

4. Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: ЗАО «Сбербанк-АСТ»
5. Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.sberbank-ast.ru
6. Закупку осуществляет: заказчик

7. Контактная информация:

Наименование организации: Администрация городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области

Почтовый адрес: Российская Федерация, 396650, Воронежская обл, Россошанский р-н, Россошь г, площадь Ленина, 4

Место нахождения: Российская Федерация, 396650, Воронежская обл, Россошанский р-н, Россошь г, площадь Ленина, 4

Ответственное должностное лицо: Попова Вера Николаевна

Адрес электронной почты: ros-torgi@yandex.ru
Номер контактного телефона: 7-47396-23488

Факс: 7-47396-29085
Информация о контрактной службе, контрактном управляющем:
- Попова Вера Николаевна – руководитель контрактной службы;

- Кучина Нина Васильевна – главный инженер по муниципальному заказу;

- Пушкарская Галина Александровна – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета;

- Малышев Алексей Александрович – начальник юридического отдела.

Дополнительная информация:
Контактное лицо: сотрудник контрактной службы, ответственный за заключение контракта - Кучина Нина Васильевна, тел. +7 (47396) 2-34-88, адрес электронной почты: ros-torgi@yandex.ru
Извещение и аукционная документация о проведении настоящего открытого аукциона в электронной форме  опубликованы 24.07.2018 16:16 на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг -  www.zakupki.gov.ru

Преимущество: не установлено

Дата и время начала подачи заявок: 24.07.2018 16:16

Дата и время окончания подачи заявок: 09.08.2018 08:00
Место подачи заявок: www.sberbank-ast.ru
Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников: 10.08.2018
Дата проведения аукциона в электронной форме: 13.08.2018 11:20
8. Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 10 011 684 руб. 00 коп. (десять миллионов одиннадцать тысяч шестьсот восемьдесят четыре руб. 00 коп.) Российский рубль

9. Источник финансирования заказа: средства областного бюджета, бюджет городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области

	План оплаты исполнения контракта за счет бюджетных средств

	Российский рубль

Код бюджетной классификации

Оплата за 2018 год

914 0409 24101 78850 244 225

10 000 000.00
914 0409 24101 S8850 244 225

11 684.00

Итого:

10 011 684.00
Всего: 10 011 684.00

10. Место доставки товара, выполнения работы, исполнения услуги:

Российская федерация, город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области, ул. Крупской (ул. Свердлова в направлении ул. Правды), ул.Свердлова (ул.Крупской - №11 ул. Свердлова), ул.Простеева (от ул.Белинского -  до пр.Труда  включая перекресток).

11. Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг:  объем выполняемых работ, оказываемых услуг, указаны в проектно-сметной документации об открытом аукционе в электронной форме. (Часть 3. Техническая часть)

12. Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг:

начало: ____ ______ с даты заключения Контракта

окончание: 01.10.2018г.
13.Объект закупки:

	Российский рубль

	Наименование товара, работы, услуги по КТРУ
	Код позиции
	Единица измерения

	Кол-во

	Цена за ед.изм.

	Стоимость

	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги, не включенные в другие группировки
	42.11.10.129
	УСЛ РЕМ

	1

	10 011 684.00
	10 011 684.00

	Итого: 10 011 684.00

14. Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами: не установлено
Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), установленное в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ (согласно пункту 4 статьи 42 Федерального закона № 44-ФЗ): не установлены
Требование к наличию опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): наличие опыта исполнения (с учетом правопреемства) контракта (договора) на выполнение соответствующих <*> работ строительных за последние 3 года до даты подачи заявки на участие в соответствующем аукционе. При этом стоимость ранее исполненного контракта (договора) составляет не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, договора (цены лота), на право заключить который проводится закупка.

<*> Требуется наличие опыта исполнения контракта на выполнение работ, относящихся к той же группе работ строительных, на выполнение которых заключается контракт. При этом используются следующие группы работ строительных: работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.
15. Состав комиссии по осуществлению закупок на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения город Россошь определен решением администрации городского поселения г. Россошь Россошанского Муниципального района Воронежской области от 06 марта 2018г № 59-р.
Председатель комиссии:

Попова В.Н.  – помощник главы администрации городского поселения г.Россошь
Члены комиссии:

Антоненко В.Я.  – начальник отдела социально-экономического развития;

Малышев А.А. – начальник юридического отдела;

Пушкарская Г.А.– начальник отдела финансов и бухгалтерского учета;

Кучина Н.В. – главный инженер по муниципальному заказу;

Шапаускас В.С. – начальник отдела эксплуатации и обеспечения сохранности автомобильных дорог департамента транспорта и автомобильных дорог Воронежской области (по согласованию);

Сорокина Е.А. – начальник отдела организации закупок КУ ВО «Дорожное агентство» (по согласованию);

Вышегородских А.Г. – ведущий эксперт дорожного хозяйства отдела по взаимодействию с муниципальными образованиями КУ ВО «Дорожное агентство» (по согласованию).

15.1. Сведения о комиссии

На заседании единой комиссии по размещению муниципального заказа присутствовали:

Председатель комиссии:
Попова Вера Николаевна

Член комиссии:
Антоненко Валентина Яковлевна
Член комиссии:
Кучина Нина Васильевна

Член комиссии:

Пушкарская Галина Александровна
Член комиссии:

Сорокина Елена Александровна

Член комиссии:

Шапаускас Виктор Сергеевич

Член комиссии:

Вышегородских Александр Геннадьевич

Присутствовали 7 (семь) из 8 (восьми), комиссия правомочна.
16. Процедура рассмотрения первых частей заявок:

Процедура рассмотрения предоставленных оператором ЭП первых частей на участие в  открытом аукционе в электронной форме проходила в период с 09.08.2018г. 08:00  по 10.08.2018г. 10:10  по адресу: Воронежская обл., г.Россошь, пл.Ленина, 4, каб.203.

До даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме (по московскому времени) 09.08.2018г. 08:00 час. была подана 1 (одна) заявки:

	Идентификационный номер заявки
	Дата и время регистрации заявки

	176
	08.08.2018 11:04 (по московскому времени)

17. Решение комиссии: по результатам рассмотрения  первой части заявки на соответствие требованиям установленных аукционной документацией путём голосования приняты следующие решения:

17.1. Решение членов комиссии о соответствии заявок на участие в открытом аукционе требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме («соответствуют») или о несоответствии заявок («не соответствуют»):

	Идентификационный номер заявки
	Решение членов  комиссии

	Председатель комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии

	Попова В.Н.
	Антоненко В.Я.
	Кучина Н.В.
	Пушкарская Г.А.
	Сорокина Е.А.
	Шапаускас В.С.

	Вышегородских А.Г.

	176
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона. Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.

17.2. Решение о допуске к участию в аукционе в электронной форме и о признании участниками аукциона в электронной форме участников размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе, принято путём голосования в отношении следующих заявок:

	Идентификационный номер заявки
	Решение комиссии
	Обоснование принятого решения

	176
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона.
	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.

16.3. Решение о  соответствии первой части заявок на участие  в аукционе в электронной форме требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме,  принято путём голосования в отношении следующих участников:

	Идентификационный номер заявки
	«За» принятие решения
	«Против» принятия решения

	176
	7
	-

18. Руководствуясь  п. 16 статьи 66  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», электронный аукцион (№0131300031518000038) признается несостоявшимся.
19. Решение комиссии: по результатам рассмотрения  второй части заявки на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и установленных аукционной документацией путём голосования приняты следующие решения:
19.1. Решение членов комиссии о соответствии второй части заявки на участие в открытом аукционе требованиям, установленным Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документацией об открытом аукционе в электронной форме («соответствуют») или о несоответствии заявок («не соответствуют»):

	Наименование участника
	Решение членов комиссии

	Председатель комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии
	Член комиссии

	Попова В.Н.
	Антоненко В.Я.
	Кучина Н.В.
	Пушкарская Г.А.
	Сорокина Е.А.
	Шапаускас В.С.

	Вышегородских А.Г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Россошанское дорожное ремонтно-строительное управление №1[image: image1.wmf]

50546

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image2.wmf]

1

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image3.wmf]

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image4.wmf]

51968774

»
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации
	Соответствует требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документации

19.2. Решение о соответствии второй части заявки на участие  в аукционе в электронной форме требованиям, установленным Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и аукционной документацией, принято путём голосования в отношении следующего участника:
	Наименование участника
	Юридический адрес / почтовый адрес участника размещения заказа
	Решение аукционной комиссии

	Общество с ограниченной ответственностью «Россошанское дорожное ремонтно-строительное управление №1[image: image5.wmf]

50546

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image6.wmf]

1

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image7.wmf]

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image8.wmf]

51968774

»
	396659 Воронежская обл., г. Россошь, пл. Октябрьская, 137-б / 396659 Воронежская обл., г. Россошь, пл. Октябрьская, 137-б ИНН 3627016580  КПП 362701001
ОГРН 1023601232533

дата регистрации 15.10.2002 г
ОКПО 77887717
ОКТМО 20647101
8(47396) 22930, 25623, факс 27145

Email: drsuros@rambler.ru
	СООТВЕТСТВУЕТ

Требованиям  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  требованиям, установленным документацией об аукционе

20. Руководствуясь  п. 13 статьи 69  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в случае, если единой комиссией принято решение о несоответствии требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, всех вторых частей заявок на участие в нем или о соответствии указанным требованиям только одной второй части заявки на участие в нем, такой аукцион признается несостоявшимся.

Электронный аукцион (№0131300031518000038) признается несостоявшимся.

21. В соответствии с п. 3.1. статьи 71 в случае, если электронный аукцион признан не состоявшимся по основанию, предусмотренному частью 13 статьи 69 настоящего Федерального закона в связи с тем, что аукционной комиссией принято решение о соответствии требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, только одной второй части заявки на участие в нем, контракт с участником такого аукциона, подавшим указанную заявку, заключается в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 44-ФЗ Федерального закона в порядке, установленном статьей 83.2 настоящего Федерального закона.

Муниципальный Контракт может заключаться с единственным Исполнителем (подрядчиком) в соответствии с п.25 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», признанным несостоявшимся в соответствии с ч.16 Ст. 66, п. 13 статьи 69 № 44-ФЗ с Обществом с ограниченной ответственностью «Россошанское дорожное ремонтно-строительное управление №1» (ИНН 33627016580  КПП 362701001. ОГРН 1023601232533 дата регистрации 15.10.2002 г.  ОКПО 53144354 ОКТМО 20647101) на условиях, предусмотренных в аукционной документации, по цене, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта  10 011 684 руб. 00 коп. (десять миллионов одиннадцать тысяч шестьсот восемьдесят четыре руб. 00 коп.) Российский рубль

Заседание комиссии окончено «10» августа  2018г. в 10 часов 10 минут по московскому времени.

Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05 апреля 2013г. №44-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты публикации.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии, уполномоченным представителем муниципального заказчика:
	_______________________________________________________________/Попова Вера Николаевна/

	_________________________________________________________/Антоненко Валентина Яковлевна/

	_______________________________________________________________/Кучина Нина Васильевна/

	______________________________________________________/Пушкарская Галина Александровна /

	__________________________________________________________/Сорокина Елена Александровна/

	________________________________________________/ Вышегородских Александр Геннадьевич/

	____________________________________________________________/Шапаускас Виктор Сергеевич/

10.08.2018г.
_1562393164.unknown

_1562393241.unknown

_1562393242.unknown

_1562393239.unknown

_1562393240.unknown

_1562393165.unknown

_1562393163.unknown

_1562393162.unknown